20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.156 Quarta-feira, 25 DE MARÇO DE 2020

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 140/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 04/12/2019 DOE nº
34089 de 14/01/2020
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a partir de 01/12/2019, a servidora SORAYA MARILKA COSTA
KLAUTAU, Cargo Comissionado, matrícula nº 80845840/3, pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de Chefe do Serviço
Administrativo da Oncologia Clínica deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/12/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de março de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 536714
PORTARIA Nº 139/2020 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 04/12/2019 publicado
no DOE nº 34.089 de 14/01/2020.
RESOLVE:
I- ALTERAR os termos da PORTARIA Nº 164/2019-GAB/DG/HOL de
12/03/2019 e Lotar a partir de 01/12/2019, a servidora SORAYA MARILKA
COSTA KLAUTAU, Cargo Comissionado, matrícula nº 80845840/3,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, na Oncologia Clinica
(Quimioterapia) deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/12/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de março de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 536715

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata da PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CON-
TRATO, referente à Nota de Empenho 2020NE00370, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 34154 de 24/03/2020 - Protocolo 536442
ONDE LÊ:
Processo nº 2018/208017
LEIA-SE:
Processo nº 2019/186353
Belém, 24 de MARÇO de 2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 536537

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 236/2020 – PRES/FSCMP, DE 24 DE MARÇO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo decreto do dia
02/05/2019, publicado no DOE Nº 33.864;
CONSIDERANDO a pandemia do coronavírus (COVID-19) no mundo;
CONSIDERANDO que, por determinação do Ministério da Saúde (MS) e Se-
cretaria de Saúde do Estado do Pará (SESPA), a Fundação Fundação Santa
Casa de Misericórdia (FSCMP) é um dos hospitais referência no Estado do
Pará para eventuais atendimentos dos casos de Coronavírus (COVID-19);
RESOLVE :
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão
Temporária de Enfrentamento à COVID-19 da FSCMP:
Bruno Mendes Carmona
Norma Suely de Carvalho Fonseca Assunção
Lena Claudia Maia Alencar
Maria Alves Belém
Fabiano Lucas Moraes de Castro
Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Leonardo Riodades Daher Santos

Paulo Henrique Seabra de Farias
Adriana Soares Moreira
Katia Regina Veiga Pereira
Luiz Guilherme Souza da Silva
Renata Soeiro da Silva
Benedita Leida Martins Rodrigues
Daniel Goncalves Miranda
Ingrid Bezerra dos Santos Ranieri
Marilia Gabriela Queiroz da Luz
Dione Marilia Albuquerque Cunha
Camila Negrão Monteiro
Marcio Bastos de Almeida e Silva
Vitor de Lima Fonseca
Carlos Jeff erson Santana de Souza
II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Ofi cial
do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da autorida-
de competente.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 23 de março de 2020
Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 536553

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2019
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Às 12h22min do dia 24 de março de 2020, após constatada a regularidade
dos atos procedimentais, a autoridade competente Sr. Bruno Mendes Car-
mona, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 469311/2019,
Pregão Eletrônico nº 87/2019.
- Empresa vencedora: F F DE ALENCAR EIRELI – CNPJ 09.165.782/0001-93.
Item 06 - Valor Total R$ 12.500,00;
- Empresa vencedora:  VIVA BEM COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTA-
ÇÕES MÓVEIS LTDA - CNPJ: 23.860.841/0001-74.
Item 05 - Valor Total R$ 4.119,50;
- Empresa vencedora: W. MOTA GONÇALVES – EPP – CNPJ 27.316.891/0001-46.
LOTE 1 – Valor Total R$ 116.389,50,
LOTE 2 -  Valor Total R$ 24.000,00;
Valor Global dos LOTES: 01 e 02 - R$ 140.389,50.
Claudine Sarmanho Ferreira
Presidente CPL/FSCMP

Protocolo: 536722

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 016/2020
Data: 24/03/2020
Valor: R$ 542,20
Objeto: aquisição emergêncial de material técnico extra-padrão, CANULA
PARA TRAQUEOSTOMIA, EM PVC, 3.0 MM, S/ BALÃO.
Fundamento legal:  com base no artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e
Parecer nº 040/2020/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 24/03/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269008053,
0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 0269008102; Ele-
mento de Despesa: 339030.
CONTRATADA: BRAKKO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ:
01.085.207/0001-79
Endereço: TRAVESSA HUMAITÁ, 2619, Marco, CEP.6609347, Belém.Pa, te-
lefone: 99337-3889
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 536809
Dispensa: 021/2020
Data: 24/03/2020
Valor: R$ 9.840,00
Objeto: aquisição do medicamento TROMETAMOL CETOROLACO 30MG/1ML.
Fundamento legal:  com base no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº
8.666/93 e Parecer nº 054/2020/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 24/03/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269008053,
0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 0269008102 e
seus respectivos superávits; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADA: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A, CNPJ/MF:
60.665.981/0009-75
Endereço: Rod. Fernão Dias, BR 381,S/N, Bairro: Algodão, Km. 862,5, Dis-
trito Industrial do Algodão, CEP: 37556.830, Pouso Alegre/Minas Gerais/
MG, telefone:  (11) 5586-2137
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 536813

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ratifi cação da Dispensa de Licitação
Ato: 021
Número da Dispensa: 021/2020
Data: 24/03/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 536814